

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrări de reparație în cadrul IMSP CS Trușeni****Valoarea de deviz 184 678 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Peretii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	79,000	21,850 21,600	1 726,150 1 706,400
2	CD55A	Zidarie din blocuri defortan 120mm la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,500	1 696,260 297,600	4 240,650 744,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	79,000	11,050 2,400	872,950 189,600
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	120,500	122,295 96,000	14 736,525 11 568,000
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2,5	m2	79,000	44,813 26,000	3 540,200 2 054,000
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	55,000	353,458 132,000	19 440,180 7 260,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,500	4,900 2,400	320,950 157,200
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	65,500	117,625 97,600	7 704,450 6 392,800

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
9	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu sal. K=0,5	m	20,000	16,062 10,400	321,250 208,000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,500	4,900 2,400	320,950 157,200
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,500	53,002 44,000	3 471,626 2 882,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,500	4,900 2,400	320,950 157,200
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,500	58,950 44,000	3 861,225 2 882,000
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,000	101,250 40,000	405,000 160,000
		Total Peretii Inclusiv salariu				61 283,056 36 518,400
		1.2. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,000	21,850 21,600	1 005,100 993,600
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,000	4,900 2,400	225,400 110,400
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	46,000	142,460 122,400	6 553,160 5 630,400
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,000	21,850 21,600	1 005,100 993,600
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,000	58,950 44,000	2 711,700 2 024,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 500,460 9 752,000
		1.3. Pardoseli				
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,000	101,000 56,000	4 242,000 2 352,000
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	42,000	34,140 19,200	1 433,880 806,400
22	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	42,000	447,723 191,520	18 804,365 8 043,840
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				24 480,245 11 202,240
		1.4. Timplarie				
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,800	2 404,875 76,000	9 138,525 288,800
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 138,525 288,800
		1.5. Lucrari de constructie electrica				
24	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	12,000 12,000	36,000 36,000
25	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	13,735 12,000	41,205 36,000

1	2	3	4	5	6	7
26	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	5,000	8,000 8,000	40,000 40,000
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	5,000	30,885 24,000	154,425 120,000
		Total Lucrari de constructie electrica Inclusiv salariu				271,630 232,000
		1.6. Diverse				
28	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	2,000	71,200 71,200	142,400 142,400
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,000	88,800 88,800	444,000 444,000
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	129,000 0,000	645,000 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 231,400 586,400
		<i>Total</i>	lei			107 905,316
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			14 059,162
		<i>Transport</i>	7,00 %			3 339,718
		<i>Total</i>	100,00 +			125 304,196
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			15 036,503
		<i>Total</i>	100,00 +			140 340,699
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			2 806,813
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				143 147,512 58 579,840
		2. Lucrari de montare				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	17,600 17,600	52,800 52,800
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	4,800 4,800	19,200 19,200

1	2	3	4	5	6	7
33	RpEG08A	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea pina la 10 mmp	buc	3,000	14,540 14,400	43,620 43,200
34	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	193,350 185,600	193,350 185,600
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,000	90,300 89,600	541,800 537,600
36		Pictograma pe panou	buc	1,000	55,000 0,000	55,000 0,000
37		Sina PE	buc	1,000	65,000 0,000	65,000 0,000
38		Sina N	buc	1,000	85,000 0,000	85,000 0,000
39	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator 2 clape	buc	3,000	69,815 24,000	209,445 72,000
40	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	2,000	86,200 35,200	172,400 70,400
41	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata	buc	8,000	298,043 22,400	2 384,342 179,200
42	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	35,000	33,765 24,000	1 181,792 840,000
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,350	540,400 539,200	189,140 188,720
44		Cablu din cupru VVGng LS 0,66 sec 3*1,5mmm	m	30,000	18,900 0,000	567,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
45		Cablu din cupru VVGng LS 0,66 sec 3*2,5mmm	m	45,000	29,400 0,000	1 323,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			7 082,889
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			525,293
		<i>Transport</i>	7,00 %			342,592
		<i>Total</i>	100,00 +			7 950,774
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			1 313,232
		<i>Total</i>	100,00 +			9 264,006
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			185,281
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 449,287 2 188,720
		3. Costul utilajului				
46		Panou de distribuire pentru 24 mod.	buc	1,000	650,000 0,000	650,000 0,000
47		Intrerupator de sarcinr IP20 In om-32A,3P,BH-32	buc	1,000	145,000 0,000	145,000 0,000
48		Intrerupator automat BA47- 29/1P//C25	buc	2,000	65,000 0,000	130,000 0,000
49		Intrerupator automat diferential ABDT 32/C16A 10mA	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
50		Intrerupator automat BA47- 29/1P/B10A	buc	2,000	50,000 0,000	100,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 275,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			25,500
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				1 300,500

		Total	lei			153 898
		TVA	20,00 %			30 780
		Total deviz: Inclisiv salariu				184 678 60 768

Intocmit

Verificat
